
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato - servizio di ristorazione 23/03/2019 - evento
studentesco - CIG ZD1279ADF1 - EKO SRL

IL DIRETTORE DEL COLLEGIO

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI in particolare:

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto
equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti;

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con D.R. n. 752 prot. n. 
49591 del 23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTA il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

CONSIDERATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e in vigore dal 01/01/1998 e s.m.i.;

CONSIDERATO che gli studenti del Collegio Internazionale hanno chiesto e ottenuto 
l’autorizzazione a organizzare nelle date del 22/03/2019-24/03/2019 un evento sul 
tema Intersezioni nell’era della complessità alla presenza di studenti in 
rappresentanza delle altre Scuole Superiori Universitarie italiane e degli altri 
Collegi di Merito italiani come da deliberazione del Consiglio Didattico del Collegio 
n. 39/2018 del 17/12/2018;

CONSIDERATO che gli studenti del Collegio Internazionale hanno chiesto e ottenuto di far gravare 
alcuni costi connessi all’evento sopraccitato sul bilancio della struttura fino a un 
massimo di euro 7.000,00 a valere sul conto A.C.05.12.01 - Iniziative e attività 
culturali gestite da studenti - come da deliberazione del Consiglio Didattico del 
Collegio n. 39/2018 del 17/12/2018;

CONSIDERATA l’opportunità di garantire un servizio di ristorazione per gli studenti ospiti e per gli 
studenti del Collegio che prendono parte all’organizzazione dell’evento per le sere 
del 22/03/2019 e 23/03/2019 in locali in centro storico a Venezia come parte 
dell’esperienza veneziana all’interno del convegno degli studenti per un totale di 
euro 15,00 (IVA inclusa) pro capite a sera;   

Collegio Internazionale Ca’ Foscari
collegio.internazionale@unive.it / T. 041 234 7990 T. 041 276 5427

1

https://www.anticorruzione.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

PRESO ATTO del preventivo presentato dalla società Eko srl (C.F. - 04485510277) con sede 
legale in SESTIERE SAN MARCO 3877 VENEZIA VE 30124 per la sera del 
23/03/2019 per un totale di euro 675,00 (IVA inclusa)

CONSIDERATO il modico valore della spesa;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul conto A.C.05.12.01 – Iniziative e attività culturali gestite 
da studenti – sul progetto Fondi5permille.2015 – a copertura della spesa;

OTTENUTO il codice univoco di gara n. ZD1279ADF1;

CONSIDERATA la rilevanza formativa e di visibilità nazionale dell’evento studentesco sopraccitato 
in cui gli studenti del Collegio prendono parte attivamente alla realizzazione di un 
progetto che coinvolge studenti di merito da tutta Italia;

DATO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo;

CONSIDERATO che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Debora Ferro ha dato avvio 
alle verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 
80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti della dalla società Eko srl (C.F. - 
04485510277) con sede legale in SESTIERE SAN MARCO 3877 VENEZIA VE 
30124;

DECRETA 

Art. 1 Di autorizzare l’affidamento diretto alla società Eko srl (C.F. - 04485510277) con 
sede legale in SESTIERE SAN MARCO 3877 VENEZIA VE 30124 del servizio di 
ristorazione per la sera del 23/02/2019 nell’ambito dell’evento studentesco Intersezioni
nell’era della complessità per un totale di euro 675,00 (IVA inclusa).

Venezia,18/03/2019

IL DIRETTORE DEL COLLEGIO
prof.ssa Agar Brugiavini

(firmato digitalmente)

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Debora Ferro

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Debora Ferro

Collegio Internazionale Ca’ Foscari
collegio.internazionale@unive.it / T. 041 234 7990 T. 041 276 5427

2


		2019-03-18T12:28:30+0100
	IT
	Agar Brugiavini




